
Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6217 - Sexta-feira, 27 de março de 2020
Divulgação: Sexta-feira, 27 de março de 2020     Publicação: Segunda-feira, 30 de março de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 081.00001/2020-35  e 53137.002772/2020-59 – CONTRATO: 0771
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADOS: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT.
OBJETO: Serviços de postagens e produtos mediante adesão, conforme descrito no anexo do 
Contrato(Sedex, mala direta básica, mala direta postal domiciliaria, carta comercial, encomendas 
nacionais e serviços telemáticos).
VALOR ESTIMADO: R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2020.
DATA DA VIGÊNCIA: 16 de abril de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.99.03.00.00 – Despesas com Correio - Atividade 
Legislativa 2001
BASE LEGAL: Lei no 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 26 de março de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2020
.
PROCESSO: 003.00005/2020-91
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: TRAME CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 15.613.986/0001-42
OBJETO: Substituição de três (03) cabos de aço dos mastros de bandeiras situados no Largo das 
Bandeiras, em frente ao Palácio Aloísio Filho.
VALOR TOTAL: R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6217 - Sexta-feira, 27 de março de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Porto Alegre, 26 de março de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6217 - Sexta-feira, 27 de março de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2020-03-27T13:42:40-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




